1

证券代码：603583             证券简称：捷昌驱动             公告编号：2021-068

  浙江捷昌线性驱动科技股份有限公司

关于公司获得政府补助的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2021年 1月 1 日至 2021年 12月 15日，浙江捷昌线性驱动科技股份有限公

司（以下简称“公司”或“捷昌驱动”）及下属子公司宁波海仕凯驱动科技有限

公司（以下简称“海仕凯科技”）、浙江居优智能科技有限公司（以下简称“居

优智能”）、新昌县捷昌进出口有限公司（以下简称“捷昌进出口”）、J-STAR

MOTION CORPORATION（以下简称“美国 J-STAR”）、JSTAR MOTION SDN.BHD. （以

下简称“马来西亚 J-STAR”）、浙江仕优驱动科技有限公司（以下简称“仕优

科技”）、Logic Endeavor Group GmbH 及其旗下子公司（以下简称“LEG”）

累计收到政府补助款 48,594,254.79元，均为与收益相关的政府补助，占公司最

近一期经审计归属于上市公司股东净利润的 11.99%。

上述政府补助具体明细如下：

    币种：人民币  单位：元

序

号
所属公司 补助项目 补助金额 入账时间 补助依据

1 捷昌进出口 以工代训补贴 3,000.00 2021/01/06 新人社发[2020]61 号

2 居优智能 以工代训补贴 28,500.00 2021/01/06 新人社发[2020]61 号

3 马来西亚 J-STAR 疫情期间政府补贴 120,050.62
2021/01-202

1/08
-

4 仕优科技
科技创新引领国家自创区高

质量发展的相关奖励

200,000.00 2021/01/20 甬高科党[2020]19 号

5 海仕凯科技 高校毕业生就业补贴 6,867.00 2021/02/04
慈人社发[2016]53 号/

慈政办发[2015]115 号

6 仕优科技 2020 年个税手续费返还 434.41 2021/02/08 个税手续费返还

7 捷昌驱动 2020 年个税手续费返还 149,746.71 2021/02/09 个税手续费返还

8 海仕凯科技 2020 年个税手续费返还 21,024.80 2021/02/09 个税手续费返还

 2

序

号
所属公司 补助项目 补助金额 入账时间 补助依据

9 捷昌进出口 2020 年个税手续费返还 1,698.67 2021/02/18 个税手续费返还

10 居优智能 2020 年个税手续费返还 852.48 2021/02/18 个税手续费返还

11 捷昌驱动 人才补助款 600,000.00 2021/02/25
人社局 2021 年第一批

人才补助

12 捷昌驱动 市级工业设计中心补助 50,000.00 2021/02/26 新经信[2021]9 号

13 捷昌驱动 以工代训补贴 432,000.00 2021/03/04 新人社发[2020]61 号

14 捷昌驱动 百企万岗大练兵活动奖励 20,000.00 2021/03/04 新人社发[2020]64 号

15 海仕凯科技 招用失业人员增值税退税 15,600.00 2021/03/11 财税[2019]22 号

16 捷昌驱动 软件销售增值税即征即退款 17,646,267.78
2021/03-202

1/10
财税[2011]100 号

17 捷昌驱动
新昌县发展开放型经济财政

奖励资金
601,700.00 2021/03/22 新商务[2021]3 号

18 捷昌进出口
新昌县发展开放型经济财政

奖励资金
911,800.00 2021/03/22 新商务[2021]3 号

19 捷昌驱动 国家高企补助 200,000.00 2021/03/24 新政发[2020]8 号

20 捷昌驱动 高校毕业生就业补贴 334,628.00 2021/03/29
新委办[2018]97 号/新

人社发[2018]151 号

21 捷昌驱动
新昌县专利授权项目给与经

费奖励
100,000.00 2021/03/30 新政发[2020]8 号

22 捷昌驱动
促进现代服务业高质量发展

财政奖补资金
50,000.00 2021/04/15 新政发[2020]8 号

23 捷昌进出口
促进现代服务业高质量发展

财政奖补资金
100,000.00 2021/04/15 新政发[2020]8 号

24 捷昌驱动 海外工程师引进计划补助 100,000.00 2021/04/16 浙科发外[2020]67 号

25 捷昌驱动
2019 年第二批知识产权项目

财政补助资金
343,000.00 2021/04/16 新政发[2019]7 号

26 仕优科技 以工代训补贴 18,000.00 2021/04/20 甬人社发[2020]44 号

27 捷昌驱动
新昌县发展开放型经济财政

奖励资金
161,400.00 2021/05/13 新政发[2019]34 号

28 捷昌驱动 海外工程师引进计划补助 100,000.00 2021/05/21 浙科发外[2020]67 号

29 海仕凯科技

2020 年度宁波市数字化车间

项目奖励和工业投资技术改

造项目地方综合贡献奖励

340,000.00 2021/06/04
甬经信投技[2020]160

号

30 捷昌驱动 2018 年研发经费补助 200,000.00 2021/06/18 新政发[2018]10 号

31 海仕凯科技

2020 年度慈溪市浙江制造精

品隐形冠军宁波市单项冠军

专精特新小巨人示范培育企

业奖励

100,000.00 2021/06/21
慈经信[2020]187 号/

慈政办发[2020]29 号

 3

序

号
所属公司 补助项目 补助金额 入账时间 补助依据

32 海仕凯科技 高校毕业生就业补贴 33,000.00 2021/06/24
慈人社发[2016]53 号/

慈政办发[2015]115 号

33 捷昌驱动 线下职业技能培训补贴 9,050.00 2021/06/30 新人社发[2020]29 号

34 LEG 奥地利研发补助 6,855,187.76
2021/07-202

1/11
-

35 捷昌驱动 数字经济财政补助资金 1,350,000.00 2021/07/22 新经信[2021]34 号

36 捷昌驱动
2020 年市工业亩均效益领跑

者财政奖励资金
200,000.00 2021/07/26 新经信[2021]15 号

37 海仕凯科技

2020 年度慈溪市推进产业基

础高级化和产业链现代化四

基专项计划补助

324,700.00 2021/08/05 慈政办发[2020]29 号

38 海仕凯科技
2020 年度慈溪市研发机构奖

励资金
150,000.00 2021/08/17 慈科[2021]18 号

39 捷昌驱动
新昌县人力资源和社会保障

局企业留工稳增补贴
73,500.00 2021/09/10 新人社发[2021]17 号

40 捷昌进出口 中央外经贸发展专项资金 244,900.00 2021/09/26 浙财建[2021]83 号

41 居优智能
新昌县人力资源和社会保障

局企业留工稳增补贴
2,500.00 2021/09/26 新人社发[2021]17 号

42 海仕凯科技
慈溪市国外 PCT专利奖励第一

批兑付
5,000.00 2021/09/27 慈政办发[2020]29 号

43 捷昌驱动 2018-19 年排污补贴 254,518.70 2021/09/28 新环字[2021]24 号

44 捷昌驱动
现代服务业高质量发展奖补

资金
870.00 2021/10/27 新政发[2020]8 号

45 捷昌进出口
现代服务业高质量发展奖补

资金
42,300.00 2021/10/27 新政发[2020]8 号

46 捷昌驱动 失业动态和块状经济检测费 2,000.00 2021/10/28 新政发[2013]50 号

47 捷昌进出口 失业动态和块状经济检测费 2,000.00 2021/10/28 新政发[2013]50 号

48 海仕凯科技
2020 年慈溪市企业研究开发

费用加计扣除奖励资金
97,317.00 2021/10/29 慈科[2021]53 号

49 居优智能
现代服务业高质量发展奖补

资金
1,620.00 2021/11/05 新政发[2020]8 号

50 捷昌驱动 英才计划引才薪酬补助 859,267.00 2021/11/17 新委办[2020]29 号

51 捷昌驱动 第八届工业设计邀请赛奖金 1,000.00 2021/11/22
2021 第八届中国（绍

兴）工业设计大赛

52 海仕凯科技

慈溪市财政局财政零余额账

户就业管理中心 10 月中小微

社保补贴

44,976.40 2021/11/23
甬人社发[2013]20 号/

慈政发[2013]65 号

53 美国 J-STAR 美国 PPP 借款免除 5,248,477.46 2021/11/26 -

 4

序

号
所属公司 补助项目 补助金额 入账时间 补助依据

54 海仕凯科技
浙江慈溪滨海经济开发区管

理委员会奖励款
480,000.00 2021/12/07 慈滨管[2021]29 号

55 捷昌驱动 数字经济财政补助资金 2,457,200.00 2021/12/15 新经信[2021]53 号

56 捷昌驱动 工业机器人购置奖励资金 72,000.00 2021/12/15 新经信[2021]49 号

57 居优智能 工业机器人购置奖励资金 67,700.00 2021/12/15 新经信[2021]49 号

58 居优智能
制造业高质量发展（投资类项

目]财政专项补助资金
268,100.00 2021/12/15 新经信[2021]50 号

59 捷昌驱动
制造业高质量发展（投资类项

目]财政专项补助资金
6,310,500.00 2021/12/15 新经信[2021]50 号

60 捷昌驱动
人工智能及“5G+”典型应用

场景财政补助
180,000.00 2021/12/15 新经信[2021]50 号

合计 48,594,254.79

二、补助类型及对上市公司的影响

公司根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的有关规定，确认上述事项

并划分补助类型。上述收到的政府补助均为与收益相关的政府补助，预计将对公

司 2021 年利润产生一定影响，具体的会计处理须以会计师年度审计确认后的结

果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                          浙江捷昌线性驱动科技股份有限公司

董事会

2021年 12月 20日